2. *Sine consule et die, inquit, apparet scriptum illud; quæ duo publicis monumentis auctoritatem indicant.* Et hoc pariter magis epistolæ convenit quam supplici libello. Deinde tot sunt indubitate fidei monumenta in quibus hujusmodi consuetudini derogatum est, ut ex illius omissione nihil certi statui queat. Hac uti annotatione inter episcopos Romanis familiare magis erat, quam aliarum regionum episcopis. Vix enim in Orientalium, Africanorum, Hispanorum, Italorum et Gallicanorum episcoporum epistolis talis usquam formula conspicitur. *Ubi enim, ne a Leonis ætate recedamus, ubi consuevit in epistolis Augustini Africani, Flaviani Constantinopolitani, Ambrosii et Eusebii Mediolanensis, Paschasi Sicuti, Proterii Alexandrini, Cerecii, Salonii, Veranique, inque aliorum plusquam quadraginta Galorum synodica ad Leonem epistola?*

3. *Nihil, inquit, in hoc libello deprehenditur quo Leoni potius quam Anastasio vel Symmacho usurpatur.* Immo vero plura sunt quibus id deprehendatur; hæc videlicet: *Ordinationem qua sanctus frater et coepiscopus noster Ravennium in civitate Arelate post transitum beate recordationis Hilarii episcopi, concordantibus omnium votis ad summum pontificium, Domino favente, proventus est, missis continuo litteris apostolatus vestro indicare curavimus. Quibus a beatitudine vestra tanta dignitate et charitate spissè responsum, immensa gratias agimus.* Et postea: *Notum licet nobis ante jam fuerit, prædicium sanctum fratrem et coepiscopum nostrum maxime a drama vestre gratulationum suorum mansuetudine et sanctitate servasse.* Ex his, inquam, manifestum est uni Leoni nostro offerri potuisse libellum hunc supplicem. Sub quo enim Romano pontifice et Hilarius Arelat. decessit e vita, et Ravennius ordinatus est in ejus loco, nisi sub Leone? Cui, nisi Leone, hujus ordinationis

notius missus est a Gallicanis episcopis? A quo de eodem responsum est illis antistitibus, nisi a Leone? Qui morum suorum mansuetudinem probavit Ravenninus? A quo impense dilectus? Cujus meruit gratiam, nisi Leonis nostri, ad quem ab Hilario pontifice missus est cum Constantio, ut Romani pontificis animo occasione depositionis Quidonii exasperatum **1452** detiniret, teste auctore Viræ sancti Hilarii Arelatensis? Quem insuper infensum habuit Ravennii prædecessor Hilarius, nisi sanctum Leonem Magnum? Omnia ergo illi sententiæ suffragantur, quæ libellam Leoni directum fuisse asserit.

4. Ex his libelli verbis argumentum contra libellam ipsam erant idem vir doctissimus: *Omnibus enim regionibus Gallicanis notam est, sed nec sacrosanctæ Ecclesiæ Romanæ habetur incognitum, quod prima inter Gallias missum a beatissimo (a) Petro apostolo sanctum Trophimum habere meruit sacerdotem, etc.* At istud, inquit, tam obscurum quam quod obscurissimum: etenim nullus est Græcus vel Latinus, Gallus vel Italus scriptor, qui per annos a Christo sexcentos huic rei fidem faciat.